INDICAÇÃO Nº 1727/2014
REITERA A INDICAÇÃO Nº 1066/2014: Solicita medidas para solucionar a estagnação de águas pluviais na Avenida São Manoel, altura do n°61, Rua Santa Emilia, esquina com a Avenida São Manoel, em frente à padaria e Rua Santa Pedrina.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando REITERAR A INDICAÇÃO Nº 1066/2014: Solicita medidas para solucionar a estagnação de águas pluviais, na Avenida São Manoel, altura do n°61, Rua Santa Emilia, esquina com a Avenida São Manoel, em frente à padaria e Rua Santa Pedrina.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo atender a reivindicação dos moradores locais, pois, as águas paradas nas vias públicas, os expõem a riscos de contrair doenças pela proliferação dos insetos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de novembro de 2014.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/11/2014 - 16:58:09 07235/2014
/mlsc
Leitura em Plenário

Na 38ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/11/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário